
Uchwała Nr 688/LXIX/2023 

Rady Miasta Ciechanów 

z dnia 29 czerwca 2023 r. 

 

w sprawie: wygaszenia „Programu profilaktyki zakażeń wirusem brodawczaka 

ludzkiego HPV w Gminie Miejskiej Ciechanów na lata 2023 – 2026” 

przyjętego uchwałą nr 606/LXII/2022 Rady Miasta Ciechanów z dnia 

30 listopada 2022 w sprawie przyjęcia programu polityki zdrowotnej 

pn.: „Program profilaktyki zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego 

HPV w Gminie Miejskiej Ciechanów na lata 2023 – 2026”. 

Na podstawie art.7 ust.1 pkt 5, art.18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 7 ust.1 pkt 1 oraz 

art.48 ust. 1, 3, 4 i 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki 

zdrowotnej finansowanej ze środków publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 2561, z późn. 

zm.) w związku z art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2015 r. o zdrowiu 

publicznym (Dz.U. z 2022 r. poz. 1608) oraz zarządzenia nr 78/2023/DSOZ Prezesa 

Narodowego Funduszu Zdrowia z dnia 16 maja 2023 roku zmieniającego 

zarządzenie w sprawie warunków zawarcia i realizacji umów o udzielanie świadczeń 

opieki zdrowotnej w rodzaju podstawowa opieka zdrowotna uchwala się, co 

następuje: 

§1.1. W związku z rozszerzeniem wykazu zalecanych szczepień ochronnych przeciw 

ludzkiemu wirusowi brodawczaka (HPV) Rada Miasta Ciechanów postanawia o 

wygaszeniu realizacji Programu profilaktyki zakażeń wirusem brodawczaka 

ludzkiego HPV w Gminie Miejskiej Ciechanów na lata 2023 – 2026 przyjętego 

uchwałą nr 606/LXII/2022 Rady Miasta Ciechanów z dnia 30 listopada 2022.  

2. Wygaszenie programu o którym mowa w ust.1 polega na: 

1) Wstrzymaniu rejestracji pacjentów przez wykonawcę programu. 

2) Zaszczepienie pacjentów zakwalifikowanych do szczepienia drugą dawką 

przez wykonawcę programu. 

§2. Całkowite wygaszenie programu nastąpi po zaszczepieniu ostatniego 

zakwalifikowanego do zaszczepienia drugą dawką szczepionki pacjenta oraz 

rozliczeniu programu przez wykonawcę szczepień w terminie nie dłuższym niż do 

31 grudnia 2023 roku. 

§3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ciechanów. 

§4.Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący 
Rady  Miasta  Ciechanów 

 
/-/Krzysztof Leszczyński 

 



Uzasadnienie 

Od 1 czerwca 2023 szczepienie przeciw ludzkiemu wirusowi brodawczaka (HPV) 

zalecane dziewczętom i chłopcom w 12 i 13 roku życia zostało objęte finansowaniem 

ministra właściwego do spraw zdrowia (Obwieszczenie Ministra Zdrowia z dnia  

23 lutego 2023 r w sprawie wykazu zalecanych szczepień ochronnych, dla których 

zakup szczepionek został objęty finansowaniem).  

W okresie od stycznia do 30 maja 2023 roku w ramach „Programu profilaktyki 

zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego HPV w Gminie Miejskiej Ciechanów na lata 

2023 – 2026” zaszczepiono 60 dziewcząt i 10 chłopców. Łącznie podano  

70 szczepionek. Pierwszą dawką zaszczepiono 51 dzieci. Wykonawca w ramach 

funkcjonującego programu zabezpieczył szczepionki na drugą dawkę dla ww. dzieci. 

Wygaszenie programu polega zatem na zaszczepieniu pacjentów zakwalifikowanych 

do szczepienia drugą dawką oraz wstrzymaniu rejestracji nowych pacjentów, których 

szczepienie zostanie sfinansowanie z budżetu państwa. 

Nie ma zatem konieczności realizacji dodatkowego programu przez Gminę Miejską 

Ciechanów. W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały i wygaszenie 

programu jest uzasadnione i konieczne z punktu widzenia gospodarności środkami 

publicznymi. 

 

 

 

Przewodniczący 
Rady  Miasta  Ciechanów 

 
/-/Krzysztof Leszczyński 

 


